
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAÍ 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº: 10/2023 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº: 03/2023 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de: Instalação, implantação, 

fornecimento com reservas e manutenção de Sistemas de Informática (softwares/módulos), 

para gerenciamento e administração de secretarias/setores da Municipalidade; Conversão 

de informações existentes, compreendendo dados cadastrais e financeiros; Treinamento e 

assessoria aos servidores usuários dos sistemas; Suporte técnico e operacional, serviços de 

suporte, atendimentos técnicos presenciais, serviços extras eventuais para assessoria 

técnica, programação/desenvolvimento para atendimento de solicitações específicas e 

manutenção evolutiva; Serviços de fornecimento/provimento de estrutura/serviços de IDC 

(Internet Data Center) para hospedagem dos sistemas/módulos, informações (dados); 

BASE LEGAL: Art. 24, IV da Lei 8.666/93. 

CONTRATO Nº: 16/2023  

CONTRATADO: TECNOSWEB – TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA. 

CNPJ: 09.310.477/0001-48 

VALOR MENSAL: R$ 14.865,00 

VALOR TOTAL COM IMPLANTAÇÃO: R$ 40.060,00 

DATA DA ASSINATURA: 21/03/2023 

INICIO DA VIGÊNCIA: 21/03/2023 

VIGÊNCIA: Até 180 dias  

 

 

Tabaí, 23 de março de 2023. 

 

 

 

 

 


